Izjava za javnost 

Сите финансиски институции на едно место ФИНЕКСПО 2009 Vse finančne institucije na enem mestu FINEXPO 2009 

Интегрални решенија – Влада, банки, врвни компании Integrirane rešitve - Vlada, banke  top podjetja 

V organizacijiВо организација на Скопски саем  Skopskega sejma in и Групацијата ЕРА од 9. Skupine ERA od  9.до 11. do 11. декември ќе се одржи Меѓународниот саем на финансии, деловни можности и економски развој - Финекспо 2009 како еден од најважните настани во сферата на финансиските институции во државата. Оваа година Финекспо ќе биде домаќин на сите банки и осигурителни компании, а во рамките на Инфоком ќе се претстават компјутерски компании кои се занимаваат со софтверски инжинеринг. decembra, bo potekal Mednarodni sejem za finance, poslovne priložnosti in gospodarski razvoj - Finekspo 2009 kot eden najpomembnejših dogodkov na področju finančnih institucij v državi. Letos bo  Finexpo gostil vse banke in zavarovalnice,  v okviru  Infokoma pa se bodo predstavile računalniške druzbe, ki se ukvarjajo s programsko opremo inženiring. 

Финекспо 2009 ќе биде свечено отворен на 9.12.2009 со почеток во 11.00. Finekspo 2009 se bo uradno začel 9/12/2009 z začetkom ob 11.00 uri. 

Во состав на Финекспо/Инфоком 2009 ќе се одвиваат и стручни настани:  V okviru Finexpa / Infokoma 2009 bodo potekale tudi strokovne prireditve: 

· Во организација на Стопанска комора на Македонија и под покровителство на Министерството за финансии на Република Македонија на 9.12.2009 ќе се одржи отворена трибина на тема: „ Меѓусебната зависност на макро и микро економијата – патоказ за справување со економската криза“ .  V organizaciji Gospodarske zbornice Makedonije in pod pokroviteljstvom Ministrstva za finance Republike Makedonije bo 9/12/2009  odprta razprava na temo: "Medsebojna odvisnost makro in mikro gospodarstva - smernica za reševanje gospodarske krize. На трибината ќе учествуваат Министерот за финансии на РМ и Заменик на претседателот на Владата, м-р Зоран Ставрески, Гувернерот на НБРМ м-р Петар Гошев, Претседателот на Стопанска Комора на Македонија, Бранко Азески, како и првите и вторите генерални директори на комерцијалните банки на Република Македонија, претставници на бизнис заедницата на Македонија и многу експерти. Razprave se bodo udeležili Minister za finance RS in Podpredsednik Vlade, mr. Zoran Stavreski, Guverner NBRM  mr. Peter Gosev, Predsednik Gospodarske zbornice Makedonije Branko Аzeskii, in prvi in drugi generalni direktorji gospodarskih Bank Republike Makedonije, predstavniki poslovne skupnosti v Makedoniji, in mnogi strokovnjaki. 

 

· Трибина на тема: “ Осигурување и реосигурување во услови на криза ” која ќе се одржи на 10.12.2009 каде учество ќе земат д-р Климе Поповски од Агенцијата за супервизија во осигурувањето, претставници од осигурителни компании, професорот од Факултетот за туризам од Охрид   д-р Цветко Андреевски и професорот од Факултетот за туризам од Скопје д-р Братислав Милошевиќ. Tribune na temo "Zavarovanje in pozavarovanje v zvezi s krizo", ki bo potekala 10.12.2009, se bodo udeležili dr Klime Popovski iz Agencije za nadzor zavarovalnic, Predstavniki zavarovalnic, profesorji s Fakultete za turizem v Ohridu  Dr Cvetko Andreevski in profesorji s Fakultete za turizem Skopje dr Bratislav Milošević. 

· V Organizaciji Skupine ERA - Skopskega sejma in  Gospodarske zbornice Makedonije bo dne 11.12.2009  razprava  na temo "Nova kreditna linija preko Makedonske banke za podporo razvoju” katere se bodo udelezili predstavniki Vlade RM in Ministrstva za finance, Direktorji korporativnega upravljanja v bankah in predstavniki MBDP. 

Скопје, 9.12.2009 Skopje, 9.12.2009 

